
11 3158 ســال دوازدهــم | شــماره   1403 یور  18 شــهر ورزشییکشــنبه |
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

در روز نهم و دهم رقابت های پارالمپیک پاریس، کاروان کشورمان موفق شد مدال های 
رنگارنگ مختلفی را به دست بیاورد. در ادامه در رقابت های پاراوزنه برداری پارالمپیک ۲۰۲۴ 
جمعه شب، وزنه برداران دسته ۸۰ کیلوگرم در سالن »لا چاپله آرنا« به روی تخته رفتند که روح الله 
رستمی ملی پوش کشورمان به رقابت با حریفانی از چین، عراق، نماینده تیم پناهندگان، 
ساحل عاج، دومنیکن، بریتانیا و کره جنوبی پرداخت. این وزنه بردار کشورمان در نخستین 
حرکت خود وزنه ۲۳۰ کیلوگرمی را با موفقیت بالای سر برد و در حرکت دوم وزنه ۲۳۴ کیلوگرمی 
را انتخاب کرد که به راحتی آن را مهار کرد. رستمی در تلاش سوم وزنه ۲۴۲ کیلویی را درخواست 
داد که به درستی بالای سر برد و در نهایت با شکستن رکورد جهان به مقام قهرمانی رسید تا با 

عملکردی شگفت انگیز چهارمین طلای کاروان ایران را به نام  خود ثبت کند.
در روز دهم مسابقات، صادق بیت سیاح در رشته پارادوومیدانی رکوردشکنی کرد. در رقابت 
پرتاب نیزه کلاس F۴۱ صادق بیت سیاح ملی پوش پرافتخار ایران که در دوره قبلی به مدال 
نقره دست یافته بود، با حریفانی از هند، چین، عراق، کوبا و ساحل عاج رقابت کرد. بیت سیاح 
در پرتاب های اول و دوم پرتابی به میزان ۴۳.۴۸ متر و ۴۶.۸۴ متر را داشت و خیلی زود خودش 
را بالاتر از سایر نفرات قرار داد. پرتابگر کشورمان در پرتابگر سوم مرتکب خطا شد و تا ورزشکار 
( به رده اول صعود  هندی از این فرصت بهره ببرد و با شکستن رکورد پارالمپیک )۴۷.۳۲ متر
کند. بیت سیاح در تلاش چهارم نیزه را ۴۳.۷۸ متر و در تلاش پنجم ۴۷.۶۴ متر پرتاب کرد و 
رکورد پارالمپیک را شکست. ملی پوش کشورمان در آخرین پرتاب ایران خطا کرد، اما در نهایت 
با ۴۷.۶۴ متر ضمن شکستن رکورد پارالمپیک صاحب مدال طلا شد. در  ادامه رقابت های 
پارادوومیدانی الهام صالحی در رشته پرتاب نیزه کلاس F5۴ به مصاف حریفانی از کشورهای 
ازبکستان، نیجریه، فیلیپین، مونته نگرو و یک نماینده از تیم پناهندگان رفت. صالحی که به 
عنوان سومین ورزشکار پرتاب های خود را انجام داد، در  چهار پرتاب خود     با پرچم قرمز داوران 
مواجه و پرتاب او خطا اعلام شد. پرتابگر   بانوی کشورمان در پرتاب دوم رکورد ۱5.۶۹ و در پرتاب 
ششم رکورد ۱۶.۲۴ را به نام خود ثبت کرد. بدین ترتیب صالحی با رکورد ۱۶.۲۴ به کار خود پایان 
داد و در نهایت به مدال برنز دست یافت. در  این رشته ورزشکار ازبکستانی با پرتاب ۲۱.۱۲ متری 
رکورد جهان و  پارالمپیک  را جابجا کرد و به مدال طلا دست یافت. همچنین ورزشکار نیجریه ای 
با پرتاب ۱۹.۲۶ متر به مدال نقره رسید.  همچنین در پارادوومیدانی و در ماده پرتاب وزنه کلاس 
F5۷ مردان،  یاسین خسروی نماینده ایران در این مسابقه بود که با ۱۱ حریف خود رقابت 
کرد.  خسروی در پرتاب نخست حدنصاب ۱5.۲۶ را ثبت کرد و در همان پرتاب نخست رکورد 
پارالمپیک را شکست، در پرتاب دوم وزنه را ۱5.۸۷ پرتاب کرد و برای بار دوم رکورد پارالمپیک را 
ارتقا داد، در پرتاب سوم رکورد ۱5.۹۴ را ثبت کرد و رکورد پارالمپیک را برای سومین بار بالا برد، در 
پرتاب چهارم به حدنصاب ۱5.۹۶ رسید و رکورد پارالمپیک را برای بار چهارم شکست. در پرتاب 

پنجم وزنه را ۱5.5۷ پرتاب کرد و در پرتاب ششم و آخر حدنصاب ۱5.۹۴ را ثبت نمود تا با همان 
رکورد ۱5.۹۶ در صدر جدول گروه خود بایستد و مدال طلا را مقتدرانه و پیشاپیش از آن خود 
کند. در این گروه پائولینو دوس سانتوس از برزیل با رکورد ۱5.٠۶ دوم شد و نقره گرفت. هوتوژ 
سما از هند نیز با پرتابی به طول ۱۴.۶5 در جایگاه سوم ایستاد و مدال برنز را کسب کرد. در 
پایان دیدار فینال تیم های ملی والیبال نشسته ایران و  بوسنی در بازی های پارالمپیک پاریس 
( در سالن نورث آرنا پاریس برگزار شد. در این دیدار ملی پوشان  شامگاه جمعه )۱۶ شهریور
ایران با نتیجه ۳ بر یک حریف خود را شکست دادند و برای هشتمین  بار عنوان قهرمانی بازی 
های پارالمپیک را به خود اختصاص دادند. ملی پوشان والیبال نشسته ایران در حالی موفق 
به شکست بوسنی شدند که آخرین بار دو  سال پیش نیز در فینال مسابقات قهرمانی جهان 
به میزبانی بوسنی برابر این تیم صف آرایی کرده و موفق به کسب پیروزی شده بودند. تیم ملی 
کشورمان اما در دیدار امشب پیروزی سختی را برابر این تیم به دست آورد. ملی پوشان ایران در 
آغاز گیم اول از بوسنی پیش بودند اما در نهایت نتیجه را واگذار کردند، آنها در گیم دوم  صاحب 
برتری شدند اما در یک رقابت سخت و سنگین که بارها به تساوی رسید. با این حال در گیم 
سوم و چهارم شرایط کاملا به سود شاگردان هادی رضایی بود طوری که به راحتی نتیجه این 
دو گیم را از آن خود کردند. تیم ملی والیبال نشسته ایران پیش از دیدار فینال مقابل تیم های 
اوکراین، برزیل، آلمان )مرحله مقدماتی( و مصر )نیمه نهایی( صاحب برتری شده بود. حضور 
در بازی های پا المپیک پاریس دهمین حضور تیم ملی والیبال نشسته ایران در ادوار مختلف 
این بازی ها بود و  قهرمانی به دست آمده نیز هشتمین قهرمانی این تیم به حساب می آید. 

کاروان ایران تاکنون موفق به کسب ۷ طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز شده است. 
جزئیات طلای پس گرفته شده از بیت سیاح

اما در ساعات پایانی شب گذشته خبری شوک آور برای کاروان ایران منتشر شد. به گفته 
خبرگزاری مهر، صادق بیت سیاح قهرمان طلایی پارادوومیدانی کشورمان به دلیل احترام به 

پرچم عزای سیدالشهدا از سوی مسئولان دیسکالفه و مدال او پس گرفته شد.
لحظاتی پس از انتشار این خبر و در حالی که همه امیدوار بودند پس از بررسی اعتراض 
خبر  برگردد،  طلایش  و  شود  پاک  سیاح  بیت  اخطار  ایران،  پارادوومیدانی  تیم  مسئولان 
آمد که کمیته برگزاری بازی های پارالمپیک پاریس اعتراض مسئولان تیم ایران نسبت به 
دیسکالیفه شدن صادق بیت سیاح در رقابت های پرتاب نیزه را رد کرده و طلا و رکورد بیت سیاح 

سوخت.
 با این وجود به گفته تسنیم، تا لحظه نگارش این گزارش، یک اعتراض دیگر از سوی 
مسئولان تیم ایران صورت گرفته و همه منتظر نتیجه نهایی هستند. ضمن اینکه هنوز در 

سایت بازی ها نتیجه »مورد اعتراض قرار گرفته« ثبت شده و نهایی نشده است.

در دهمین روز از رقابت های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس، پیکارهای جودو پارالمپیک 
پاریس از روز شنبه در سالن چمپ د مارس پیگیری شد و موسی غلامی دومین و 
آخرین نماینده کشورمان به مصاف حریفان خود رفت. غلامی دارنده مدال طلای 
جهان و نقره پاراآسیایی در دور یک شانزدهم حذفی در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم در 
کلاس J۱ بایورژان آرستان بیک اف از قزاقستان را با ضربه فنی )ایپون( شکست داد و 
به مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. وی در این مرحله و در مبارزه با دانیل پاول از 
بریتانیا با ضربه فنی مغلوب حریف خود شد و از صعود به نیمه نهایی بازماند. غلامی 
در جدول شانس مجدد به مصاف اولگ کرتول از مولداوی رفت که متاسفانه این 

مبارزه را نیز واگذار کرد و از صعود به مبارزه رده بندی بازماند.
همچنین در رشته پاراوزنه برداری، سیدحامد صلحی پور در دسته ۹۷ کیلوگرم 
مسابقات، با مهار وزنه ۲۱۸ کیلوگرمی در جایگاه چهارم قرار گرفت و از رسیدن به 
مدال بازماند و هاجر صفرزاده در فینال ۲۰۰ متر پارادوومیدانی با ثبت زمان ۲۴.۹۱ ثانیه 

در رتبه چهارم از خط پایان عبور کرد و از رسیدن به مدال بازماند.
 ،kl۱ کلاس  کایاک تک نفره ۲۰۰ متر  A مسابقه  پاراقایقرانی، در فینال  در رشته 
، نماینده کشورمان به رقابت با حریفانی از فرانسه، ایتالیا، برزیل،  سعید حسین پور
مجارستان، پرتغال و چین به رقابت پرداخت. ملی پوش ایران در این مسابقه با 
رکورد ۴۹.۱۶ در رده پنجم قرار گرفت و به مدال نرسید. در این رقابت مجارستان، 

برزیل و فرانسه اول تا سوم شدند.
در رشته پاراشنا، سینا ضیغمی نژاد شناگر ایران با ثبت زمان ۲:۳۰.5۱ به کار خود در 
گروه نخست این ماده پایان داد. ضیغمی نژاد در گروه خود هشتم شد. در این ماده 
پی یرس، شناگر استرالیایی، با ثبت زمان ۲:۱۶.۱۹ اول شد و آلن اوگوزالک لهستانی 
و ریکاردو منچیوتی ایتالیایی به ترتیب با ثبت زمان های ۲:۱۸.۱۶ و ۲:۱۸.۴۶ به کار خود 
پایان دادند. بهترین رکورد ثبت شده ضیغمی نژاد ۲:۲۴.۲۴ است که در پاراآسیایی 

هانگژو به ثبت رسیده است. 

نیمکت  آینده  به  مربوط  اخبار  پیگیری  ورزشی  خبرنگاران  جدید  دل مشغولی 
ح شد؛ سرمربی ای که پیش از  استقلال است؛ در این مدت نام ایوایلو پتف مطر
شروع کار جواد نکونام با استقلال، به احمد شهریاری نماینده تام الاختیار هلدینگ 
خلیج فارس در امور باشگاه استقلال معرفی شده بود و بیرون آمدن اسمش در 
هفته گذشته، تعجب برانگیز بود، چراکه قبل تر وعده حضور نام آشنا و بزرگتری به 
هواداران استقلال داده شده بود. سرمربی ۴۹ ساله بلغارستانی که کارنامه پرفراز و 
نشیبی داشته و گفته می  شد مذاکرات هلدینگ با وی انجام شده اما حضور این مربی 
پس از کش و قوس های فراوان منتفی شد. در حال حاضر اصل موضوع، استخدام 
سرمربی خارجی و برکناری جواد نکونام، هنوز به طور رسمی و قطعی اعلام نشده و 
طبعا تا لحظه نگارش این گزارش، برنامه بازیکنان، همان روال همیشگی است، آن 
هم در شرایطی که آبی ها بلافاصله پس از پایان فیفادی پیش رو چهار بازی حساس و 
بسیار دشوار مقابل الغرافه، نساجی، پرسپولیس و السد قطر در ۱۴ روز دارند که باید 

با تمام توان برای حضور در این مسابقات آماده شوند.
ح شدن سرمربی گری پتف در استقلال اعتراض هواداران استقلال را به همراه  مطر
داشت و اعتراض گسترده آنها در شبکه های اجتماعی که مخالف استخدام ایوایلو 
پتف هستند باعث شد کار بیخ پیدا کند و پای مدیران ارشد هلدینگ خلیج فارس 
هم با ماجرا باز شود. گفته می شود مدیران هلدینگ خلیج فارس در تماس هایی 
که با نماینده های خود در باشگاه استقلال داشتند، از آن ها خواستند در خصوص 
آینده نیمکت استقلال بار دیگر تصمیم گیری کنند و تصمیم عجولانه ای نگیرند 
 که در نهایت باعث شد حضور این مربی بلغارستانی در استقلال منتفی شود.
شود.  برگزار  استقلال  باشگاه  مدیره  هیات  جلسه  است  قرار  )یک شنبه(  امروز 
هواداران استقلال اعتقاد دارند اگر مربی ای همچون ایوایلو پتف قرار باشد سرمربی 
آبی ها شود، همان بهتر که نکونام بماند ولی اگر تصمیم به اخراج نکونام است، باید 

یک سرمربی بزرگ خارجی به ایران بیاید.  

رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان - اسپانیا

یک طلا و 3 فینالیست حاصل کار جوانان ایران
آزاد جوانان قهرمانی جهان  مسابقات رده بندی و فینال پنج وزن اول کشتی 
از ساعت ۱۹:۳۰ روز شنبه در شهر پونته ودرا کشور اسپانیا برگزار شد و در وزن ۶5 
کیلوگرم علی خرمدل پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با نتیجه ۱۲ بر ۱۱ مقابل 
عبداله توپراک از ترکیه به پیروزی رسید و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله مقابل آیخان عبدالازاد از آذربایجان با نتیجه ۹ بر ۶ به برتری دست یافت و 
به مرحله نیمه نهایی رفت. خرمدل در این مرحله با نتیجه ۶ بر ۴ از سد آدام آرخیف از 
روسیه گذشت و به دیدار فینال راه یافت. وی در دیدار پایانی با نتیجه ۱۰ بر ۲ ماکوتو 

هوسوکاوا از ژاپن را شکست داد و به مدال طلا دست یافت.
همچنین در وزن ۷۰ کیلوگرم علی کرم پور در دیدار رده بندی با نتیجه ۹ بر ۴ برابر 
گوگا اوتیناشویلی از گرجستان پیروزی شد و به مدال برنز دست یافت و در وزن ۷۹ 
کیلوگرم، مهدی یوسفی در رده بندی مقابل آمیت از هند با نتیجه ۱۳ بر ۲ به برتری 

دست یافت و به مدال برنز رسید.
در پایان مسابقات مقدماتی پنج وزن دوم، ابراهیم خواری در وزن ۶۱ کیلوگرم، علی 
رضایی در وزن ۷۴ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲5 کیلوگرم به دیدار فینال 
راه یافتند. ابوالفضل رحمانی راهی دیدار رده بندی شد و امیررضا دلیری نیز در گروه 

بازنده ها حضور دارد.

یر ورزش با رئیس فدراسیون جهانی قایقرانی دیدار وز
وزیر ورزش و جوانان در ادامه سفرش به پاریس برای حضور در پارالمپیک ٢٠٢٤ با 
رئیس فدراسیون جهانی قایقرانی دیدار کرد. احمد دنیامالی، روز گذشته در دیدار 
خود با رئیس فدراسیون جهانی قایقرانی در خصوص توسعه ورزش کانوئینگ در 
ایران صحبت کرد. وی همچنین نگرانی اش را در خصوص این رشته ورزشی در آسیا 
ابراز کرد و به رئیس فدراسیون جهانی قایقرانی گفت: این رشته در آسیا باید توسعه 
پیدا کند و یکی از برنامه های من، توسعه این ورزش در ایران است./ پایگاه خبری 

وزارت ورزش و جوانان

مدال برنز رکابزن المپیکی ایران در تور بین المللی چین
علی لبیب، رکابزن ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس عضو تیم شنزن چین است و 
همراه این تیم در تور ۱۰ مرحله ای پویانگ لیک چین شرکت کرده است. این رکابزن 
در مرحله پنجم تور توانست بر روی سکوی سوم قرار بگیرد و مدال برنز را به دست 
آورد. لبیب در مجموع، پنج مرحله، تور سی ام است. سعید صفرزاده، رکابزن ایران در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز به همراه یک تیم دیگر از چین در این تور شرکت کرده بود و در 
مجموع بیست و هشتم شد. مسیر مرحله پنجم به مسافت ۷۳.۶ کیلومتر بود و 

پیتر ریکونوف از روسیه و لوک مودگاوی از نیوزلند به ترتیب اول و دوم شدند./ ایسنا

شکست نوجوانان هندبال ایران مقابل کره جنوبی
تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در نخستین دیدار خود در مرحله یک چهارم 
نهایی دهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا  به مصاف کره جنوبی، پرافتخارترین تیم 
قاره کهن، رفت و در پایان این بازی را واگذار کرد. ملی پوشان کشورمان هر چند در 
نیمه نخست خوب ظاهر شدند اما در نیمه دوم اسیر بازی سرعتی کره ای ها شدند 
و در نهایت این دیدار را با نتیجه ۲۲ - ۳۰ واگذار کردند. تیم ملی هندبال نوجوانان 
کشورمان امروز در دومین دیدار خود در این مرحله در یک بازی سخت به مصاف 
عربستان می رود.  دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر آسیا تا ۲۴ 

شهریور به میزبانی اردن ادامه دارد./ فارس

یکی شد ح بلژ مهاجم دورگه ایرانی راهی تیم مطر

دنیس اکرت مهاجم ۲۷ ساله و ایرانی، آلمانی است که سابقه بازی در تیم های 
بورسیا مونشن گلادباخ آلمان و سلتاویگو اسپانیا را در کارنامه خود دارد. وی در 
تابستان ۲۰۲۲، پس از درخشش در تیم اینگولشتات و ثبت ۲5 گل و ۱5 پاس گل در 
، راهی یونیون سن ژیلواز در لیگ بلژیک شد. وی حالا بعد از دو سال حضور  ۷۸ دیدار
در این تیم با اعلام رسمی باشگاه استاندارد لیژ بلژیک راهی این تیم مشهور فوتبال 
قاره اروپا شد. گفتنی است، استاندارد لیژ هم کنون با کسب ۸ امتیاز در رده دهم 
ژوپیرلیگ بلژیک قرار دارد. همچنین این تیم سابقه ۱۰ قهرمانی در رقابت های لیگ 

بلژیک و ۸ قهرمانی جام حذفی را در کارنامه دارد./ ایرنا

قرارداد مهرداد محمدی در استقلال ثبت شد
درست پس از پایان بازی استقلال و پیکان در آخرین بازی لیگ بیست وسوم 
محمدی  مهرداد  شد،  استقلال  دومی  و  پرسپولیس  قهرمانی  به  منجر  که 
شد.  همراه  وی  سنگین  محرومیت  با  که  داد  انجام  حاشیه ای  مصاحبه ای 
فوتبال،  فدراسیون  انضباطی  کمیته  تا  شد  باعث  بازیکن  این  تند  حرف های 
اینکه محمدی در  با توجه به  ۶ جلسه ای جریمه کند.  با محرومیت  را  محمدی 
هفته های ابتدایی لیگ برتر نمی توانست استقلال را همراهی کند، او با مدیران 
فهرست  از  نامش  که  کرد  پیدا  دست  توافق  به  و  برگزار  را  جلسه ای  استقلال 
آبی پوشان تهرانی کنار گذاشته شود. با توجه به اینکه نام این بازیکن در فهرست 
ح  استقلال قرار نداشت، شایعاتی مبنی بر جدایی این بازیکن از استقلال مطر
مدیرعامل  سمیعی،  فرشید  با  را  جلسه ای  محمدی  مهرداد  حال،  این  با  شد. 
باشگاه استقلال برگزار کرد. در این جلسه طرفین در فضایی دوستانه مذاکره 
کرده و در نهایت موانع موجود برای ثبت قرارداد این بازیکن در فهرست استقلال 
برداشته شد. پیگیری ها حکایت از این دارد که اقدامات لازم برای ثبت قرارداد 
محمدی در سازمان لیگ انجام شده و بدین ترتیب جدایی او از جمع آبی پوشان 
تهرانی منتفی است. محمدی برای همراهی استقلال مقابل الغرافه در هفته اول 

لیگ نخبگان آسیا مشکلی نخواهد داشت./ ایرنا 

در دهمین روز رقابت های پارالمپیک
 مدال طلای بیت سیاح به دلیل احترام

 به پرچم عزای سیدالشهدا پس گرفته شد 

عملکرد ورزشکاران ایران در پارالمپیک

دست غلامی و صلحی پور از مدال کوتاه ماند 

نکونام از استقلال رفتنی است؟ 

اخبار سلامت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

رویای صعود به جام جهانی 
بر باد رفت

تیم بسکتبال جوانان 
ایران که روز جمعه با 

برتری ۸۶ بر ۷۳ مقابل 
چین تایپه جواز حضور 

در یک چهارم نهایی 
کاپ آسیا )کمتر از 1۸ 

سال( را به دست آورده 
بود، روز گذشته برابر 

تیم نیوزیلند به میدان 
رفت و با قبول شکست 

برابر این تیم، شانس 
حضور در نیمه نهایی و 

کسب سهمیه جهانی را 
از دست داد. شاگردان 

سرجان ایوانویچ در این 
بازی، تنها در کوارتر اول 

پابه پای حریف پیش 
آمدند اما در کوارترهای 

بعدی فاصله امتیازی 
بین دو تیم زیاد شد تا 
نیمه نخست با برتری 

۴1 بر ۲۸ به سود حریف 
خاتمه یابد. در کوارتر 

سوم نیز این روند ادامه 
داشت و باز هم نیوزیلند 

بهتر از تیم ایران 
ظاهر شد. در کوارتر 

چهارم علی رغم تلاش 
بسکتبالیست های 

جوان کشورمان این تیم 
نیوزیلند بود که با نتیجه 
۲۲ بر ۲۰ به پیروزی رسید 

ع ۸۷ بر ۶1  تا در مجمو
این دیدار را به سود خود 

خاتمه داده و با حضور 
در نیمه نهایی کاپ 

آسیا، سهمیه حضور 
در جام جهانی را هم به 

دست بیاورد./ ایرنا


